
  1/2 

 

Jedno slovo není vždy to samé – pracovní list 

Výchozí obrázek k úlohám 1–4 

 

Zdroj: Upravený obrázek z https://www.loupak.fun/obrazky/kreslene-vtipy/113835/ 

1) Na obrázku je kreslený vtip. Pozorně si ho prohlédni a vyber z níže uvedených vět tu, která 

podle tebe ke kreslenému vtipu patří.  

a) Pomozte nám, hoří! 

b) Pomocí myši otevřete okno. 

c) Po okně běhá myš. 

d) Někdo mi na okno namaloval myš. 

e) V mé kanceláři běhá myš.  

2) Označ šipkou místo na obrázku, kam bys vybranou větu umístil/a. 

3) Napiš vlastními slovy co nejvýstižněji, čím je konkrétně způsobeno, že obrázek je ve 

spojení s větou vtipný.  

................................................................................................................................................

................................................................................................................................................ 

4) Představ si, že funkcí výchozího obrázku není pobavit čtenáře. Jak bys pak situaci popsal?  

https://www.loupak.fun/obrazky/kreslene-vtipy/113835/


  2/2 

................................................................................................................................................

................................................................................................................................................ 

5) Vymysli a napiš alespoň tři slova, jejichž pomocí bys mohl/a vytvořit vtip na podobném 

principu, s nímž se pracuje ve výchozím obrázku. Pokud máš nápad, zkus vymyslet vtip 

založený na stejném principu. 

................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................ 


